

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 998 022,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. str. Bernardazzi nr. 12</b>						
<b>1.1. Intrare in curte</b>						
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,00	197,92 171,62	593,76 514,86
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	238,00	14,84 14,84	3 532,30 3 532,30
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,25	1 669,50 0,00	417,38 0,00
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri	m3	7,20	400,37 45,92	2 882,64 330,60
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 1000*300*150)	m	238,00	178,40 28,08	42 460,01 6 682,33
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (gropi pentru plombare)	m3	10,00	480,00 28,80	4 800,00 288,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (plombari)	t	0,14	7 830,00 0,00	1 096,20 0,00
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	200,00	191,68 35,71	38 335,52 7 142,52
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,35	7 830,00 0,00	2 740,50 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,00	123,11 2,32	61 554,50 1 159,50
11	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,35	1 190,00 0,00	416,50 0,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	49,00	14,28 0,00	699,48 0,00
13	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20) 7 fintini Alte utilaje=1,03	m3	1,05	1 451,11 147,95	1 523,66 155,35
14	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	238,00	6,03 6,03	1 435,00 1 435,00

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Intrare in curte</b>					<b>162 487,43</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>21 240,45</b>	
<b>1.2. Parcare</b>						
15	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,30	1 669,50 0,00	500,85 0,00
16	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,30	1 190,00 0,00	357,00 0,00
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	42,00	14,28 0,00	599,55 0,00
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	0,75	400,37 45,92	300,27 34,44
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100*30*15)	m	25,00	142,60 31,92	3 565,02 797,93
20	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	15,00	517,88 38,40	7 768,20 576,00
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,00	163,66 2,78	16 365,68 278,28
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0007	7 600,00 0,00	5,32 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	100,00	123,11 2,32	12 310,90 231,90
24	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	25,00	6,03 6,03	150,74 150,74
<b>Total Parcare</b>					<b>41 923,53</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>2 069,28</b>	
<b>1.3. Trotuar</b>						
25	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	245,00	14,84 14,84	3 636,19 3 636,19
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,85	1 669,50 0,00	1 419,08 0,00
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,92	1 190,00 0,00	1 094,80 0,00
28	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	128,80	14,28 0,00	1 838,63 0,00
29	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3	7,35	400,37 45,92	2 942,69 337,48
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m	245,00	123,28	30 203,36

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 1000*250*80)			14,21	3 480,37
31	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	21,00	507,03	10 647,63
					79,20	1 663,20
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0472	7 827,75	369,47
					0,00	0,00
33	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	67,50	191,68	12 938,24
					35,71	2 410,60
34	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	210,00	192,87	40 502,99
					8,35	1 753,16
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0945	7 827,41	739,69
					0,00	0,00
36	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	135,00	138,83	18 742,21
					6,49	876,58
37	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	245,00	6,03	1 477,20
					6,03	1 477,20
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (uscator profil patrat)	kg	105,00	29,59	3 106,50
					10,98	1 152,67
39	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,50	1 182,49	591,25
					268,26	134,13
<b>Total Trotuar</b>					<b>130 249,93</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>16 921,60</b>
<b>Total str. Bernardazzi nr. 12</b>					<b>334 660,89</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>40 231,32</b>
<b>2. str. Bernardazzi nr. 10</b>						
<b>2.1. Intrare in curte</b>						
40	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,00	197,92	395,84
					171,62	343,24
41	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	210,00	14,84	3 116,74
					14,84	3 116,74
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,10	1 669,50	1 836,45
					0,00	0,00
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10 cm	m3	6,30	400,37	2 522,31
					45,92	289,27
44	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 1000*300*150)	m	210,00	178,40	37 464,71
					28,08	5 896,17
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3	45,00	480,00	21 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (gropi pentru plombare)			28,80	1 296,00
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (plombari)	t	0,315	7 828,81	2 466,07
					0,00	0,00
47	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	450,00	191,68	86 254,92
					35,71	16 070,67
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,455	7 829,18	3 562,28
					0,00	0,00
49	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	650,00	123,11	80 020,85
					2,32	1 507,35
50	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,15	1 190,00	1 368,50
					0,00	0,00
51	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	161,00	14,28	2 298,28
					0,00	0,00
52	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20) 9 fintini	m3	1,35	1 451,38	1 959,36
					147,95	199,74
53	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	210,00	6,03	1 266,17
					6,03	1 266,17
<b>Total Intrare in curte</b>					<b>246 132,47</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>29 985,34</b>	
<b>2.2. Parcari</b>						
54	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,00	1 669,50	1 669,50
					0,00	0,00
55	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,00	1 190,00	1 190,00
					0,00	0,00
56	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	140,00	14,28	1 998,50
					0,00	0,00
57	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	1,95	400,37	780,71
					45,92	89,54
58	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100*30*15)	m	65,00	142,60	9 269,06
					31,92	2 074,61
59	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	49,50	517,88	25 635,06
					38,40	1 900,80
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	330,00	163,66	54 006,74
					2,78	918,32
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,231	7 829,03	1 808,51
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	330,00	123,11 2,32	40 625,97 765,27
63	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	65,00	6,03 6,03	391,91 391,91
<b>Total Parcari</b>					<b>137 375,96</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>6 140,45</i>	
<b>2.3. Trotuar</b>						
64	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	200,00	14,84 14,84	2 968,32 2 968,32
65	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,60	1 669,50 0,00	1 001,70 0,00
66	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,90	1 190,00 0,00	1 071,00 0,00
67	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	126,00	14,28 0,00	1 798,65 0,00
68	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	6,00	400,37 45,92	2 402,20 275,50
69	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 1000*250*80)	m	200,00	123,28 14,21	24 655,80 2 841,12
70	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	25,00	507,03 79,20	12 675,75 1 980,00
71	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,175	7 827,86 0,00	1 369,88 0,00
72	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	250,00	192,87 8,35	48 217,85 2 087,10
73	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	200,00	6,03 6,03	1 205,88 1 205,88
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (uscator profil patrat)	kg	105,00	29,59 10,98	3 106,50 1 152,67
75	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,50	1 182,49 268,26	591,25 134,13
<b>Total Trotuar</b>					<b>101 064,77</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>12 644,72</i>	
<b>Total str. Bernardazzi nr. 10</b>					<b>484 573,21</b>	

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>48 770,51</b>	
<b>3. str. Bernardazzi nr. 8</b>						
<b>3.1. Intrarea in curte</b>						
76	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,00	197,92 171,62	395,84 343,24
77	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	135,00	14,84 14,84	2 003,62 2 003,62
78	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,13	1 669,50 0,00	217,04 0,00
79	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	4,05	400,37 45,92	1 621,48 185,96
80	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 1000*300*150)	m	135,00	178,40 28,08	24 084,46 3 790,40
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (gropi pentru plombare)	m3	11,00	480,00 28,80	5 280,00 316,80
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (plombari)	t	0,126	7 831,19 0,00	986,73 0,00
83	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	180,00	191,68 35,71	34 501,97 6 428,27
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2065	7 830,10 0,00	1 616,92 0,00
85	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	295,00	123,11 2,32	36 317,16 684,11
86	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,17	1 190,00 0,00	202,30 0,00
87	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	23,80	14,28 0,00	339,75 0,00
88	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-9 fintini	m3	1,35	1 451,38 147,95	1 959,36 199,74
89	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	135,00	6,03 6,03	813,97 813,97
<b>Total Intrarea in curte</b>					<b>110 340,58</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>14 766,09</b>	
<b>3.2. Parcari</b>						
90	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,48	1 669,50 0,00	801,36 0,00
91	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,48	1 190,00 0,00	571,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
92	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	67,20	14,27 0,00	959,28 0,00
93	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	1,20	400,37 45,92	480,44 55,10
94	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100*30*15)	m	40,00	142,60 31,92	5 704,04 1 276,68
95	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	24,00	517,88 38,40	12 429,12 921,60
96	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	160,00	163,66 2,78	26 185,09 445,25
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,112	7 832,68 0,00	877,26 0,00
98	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	160,00	123,11 2,32	19 697,44 371,04
99	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	40,00	6,03 6,03	241,18 241,18
<b>Total Parcari</b>					<b>67 946,39</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>3 310,84</i>	
<b>3.3. Trotuar</b>						
100	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	155,00	14,84 14,84	2 300,45 2 300,45
101	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,54	1 669,50 0,00	901,53 0,00
102	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,64	1 190,00 0,00	761,60 0,00
103	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	89,00	14,28 0,00	1 270,47 0,00
104	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h= 10 cm	m3	4,65	400,37 45,92	1 861,70 213,51
105	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate petru trotuar 1000*250*80)	m	155,00	123,28 14,21	19 108,25 2 201,87
106	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	18,00	507,03 79,20	9 126,54 1 425,60
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,126	7 831,19 0,00	986,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
108	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	180,00	192,87 8,35	34 716,85 1 502,71
109	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	155,00	6,03 6,03	934,56 934,56
<b>Total Trotuar</b>					<b>71 968,68</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>8 578,70</b>	
<b>Total str. Bernardazzi nr. 8</b>					<b>250 255,65</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>26 655,63</b>	
<b>4. str. Hasdeu nr. 16</b>						
<b>4.1. Intrarea in curte</b>						
110	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	12,00	197,92 171,62	2 375,02 2 059,42
111	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	180,00	14,84 14,84	2 671,49 2 671,49
112	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,40	1 669,50 0,00	667,80 0,00
113	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordure h=10cm	m3	5,40	400,37 45,92	2 161,98 247,95
114	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum 1000*300*150)	m	180,00	178,40 28,08	32 112,61 5 053,86
115	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (gropi pentru plombare)	m3	40,00	480,00 28,80	19 200,00 1 152,00
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (plombari)	t	0,28	7 830,00 0,00	2 192,40 0,00
117	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	400,00	191,68 35,71	76 671,04 14 285,04
118	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,42	7 830,00 0,00	3 288,60 0,00
119	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	123,11 2,32	73 865,40 1 391,40
120	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,47	1 190,00 0,00	559,30 0,00
121	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	66,00	14,28 0,00	942,15 0,00
122	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (ajustarea fintinilor cu beton monolit B20)-9 fintini	m3	1,35	1 451,38 147,95	1 959,36 199,74
123	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	180,00	6,03 6,03	1 085,29 1 085,29



1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Intrarea in curte</b>					<b>219 752,44</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>28 146,19</i>	
<b>4.2. Parcari</b>						
124	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	5,00	197,92 171,62	989,59 858,09
125	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,84	1 669,50 0,00	1 402,38 0,00
126	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,84	1 190,00 0,00	999,60 0,00
127	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	117,00	14,28 0,00	1 670,18 0,00
128	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub borduri h=10 cm	m3	2,70	400,37 45,92	1 080,99 123,97
129	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 100*30*15)	m	90,00	142,60 31,92	12 834,08 2 872,53
130	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	42,00	517,88 38,40	21 750,96 1 612,80
131	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,00	163,66 2,78	45 823,90 779,18
132	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,196	7 830,77 0,00	1 534,83 0,00
133	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,00	123,11 2,32	34 470,52 649,32
134	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	90,00	6,03 6,03	542,65 542,65
<b>Total Parcari</b>					<b>123 099,68</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>7 438,55</i>	
<b>4.3. Trotuar</b>						
135	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	185,00	14,84 14,84	2 745,70 2 745,70
136	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,80	1 669,50 0,00	1 335,60 0,00
137	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,86	1 190,00 0,00	1 023,40 0,00
138	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	120,40	14,27 0,00	1 718,70 0,00
139	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,55	400,37	2 222,03

1	2	3	4	5	6	7
					45,92	254,83
140	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	185,00	123,28 14,21	22 806,62 2 628,04
141	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	18,50	507,03 79,20	9 380,06 1 465,20
142	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,30	7 830,00 0,00	2 349,00 0,00
143	DB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere manuala	m2	185,00	192,87 8,35	35 681,21 1 544,45
144	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	250,00	138,83 6,49	34 707,80 1 623,30
145	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	200,00	6,03 6,03	1 205,88 1 205,88
146	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	145,00	29,59 10,98	4 289,94 1 591,78
147	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,10	1 182,49 268,26	1 300,73 295,09

<b>Total Trotuar</b>					<b>120 766,66</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>13 354,27</i>
<b>Total str. Hasdeu nr. 16</b>					<b>463 618,78</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>48 939,00</i>

Cheltuieli directe	lei	1 533 108,53
Inclusiv: Salariu	1,00	164 596,45
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	1 275 046,07
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	93 466,02
Asigurari sociale	24,00 %	39 503,15
Total	100,00 +	1 572 611,68
Cheltuieli de regie	3,80 %	59 759,24
Total	100,00 +	1 632 370,93
Beneficiul planificat	2,00 %	32 647,42
Total	100,00 +	1 665 018,35
TVA	20,00 %	333 003,67

**Total deviz:**

**1 998 022,02**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)